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Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2019 - 2023

- 1000 EUR -

Gemeinde Denklingen
- - - o CIP-KD / FINGRHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

(Sonderriicklagen flir

Ifd. Haus- !

I{ﬂ Gruppierungs-Nr. | Einnahme- bzw. Ausgabeart haltsjahr
| 2019
e == [ s
Einnahmen des Verwaltungshaushalts o -
Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
01 000,001 Grundsteuern A und B 301
02 003,004 Gewerbesteuer (brutto) 5.000
03 010 Gemeindeanteile an 1.901
Gemeinschaftssteuem
04 012 Umsatzsteuer 581
05 02,03 Andere Steuern und steuerahnliche 8
Einnahmen
06 00-03 Steuern zusammen 7.79
07  04-06,und 08 Allgemeine Zuweisungen 238
08 07 Aligemeine Umlagen 0
09 09 Ausgleichsleistungen 0
09 0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen und 8.029
Umlagen zusammen
(Hauptgruppe 0)
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
10 101112 Gebiihren und dhnliche Entgelte, 475
zweckgebundene Abgaben
11 131415 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, 129
Pachten, sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen
16,17 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts
Zuweisungen und Zuschiisse fiir laufende Zwecke
12 160,170 vom Bund, ERP-Sondervermégen 12
13 161,171 vom Land 440
14 162,163172,173 von Gemeinden/Gv 19
und Zweckverbanden
15 164-168,169, von sonstigen Bereichen 153
174-178
19 18 Aufgabenbezogene 0
Leistungsbeteiligung
16 1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb 1.228
zusammen (Hauptgruppe 1)
Sonstige Finanzeinnahmen
17 20 Zinseinnahmen 20
18 23 Schuldendiensthilfen 0
19 21,22,24-27 Ubrige Finanzeinnahmen 846
20 280 Zufiihrung vom Vermégenshaushalt 0
(ohne Sonderriicklagen)
281 Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt 0

Seite

1. 2. 3.
Folgejah
Planjahr | X oloek r_ - —
2020 2021 2022 J» 2023
~ 5 | e T N 8 |
- 1000 EUR -
380 322 324 325
2.280 2.280 2.280 2.280
1.923 1.981 2.040 2101
593 611 629 648
15 16 16 16
5.191 5.210 5.289 5.370
252 260 267 275
0 0 0 0
0 0 0 0
5.443 5470 5.556 5.645
459 589 973 1.012
116 606 608 412
0 0 0 0
403 415 427 440
19 20 20 21
151 155 159 164
0 0 0 0
1.148 1.785 2187 2.049
20 19 2 0
0 0 0 0
1.120 1.158 1472 1.518
2.042 0 0 0
0 0 0 0
- ~ CIP-KD/ FINGRHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) {06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd.
Nr.

282

283

284

285

286

287

268

289

20 2

21

2 30
300

301

302

303

Gruppierungs-Nr. |

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Abschreibungseridse aus
zuwendungsfinanziertem Vermdgen)
Zufiihrung vom Vermogenshaushalt
(Sonderriicklagen fir
die Rekultivierung und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen}
Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen zum Ausgleich von
Gebiihrenschwankungen)
Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungserldse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)
Zufiihrung vom Vermégenshaushait
(sonstige Sonderr{icklagen)
Zufilhrung vom Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufithrung vom Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung vom Vermégenshaushat
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Sonstige Finanzeinnahmen zusammen
(Hauptgruppe 2)

Einnahmen des Verwaltungshaushalts
zusammen (Hauptgruppe 0-2)

Einnahmen des Vermdgenshaushalts

Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
Zufihrung vom Verwaltungshaushait
{ohne Sonderrlicklagen)

Zufithrung vom Verwaltungshaushat
(Sonderrlicklagen fiir
Abschreibungserldse aus
zuwendungsfinanziertem Vermdgen)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
(Sonderriicklagen fiir die Rekultivierung
und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
(Sonderriicklagen zum Ausgleich von
Gebiihrenschwankungen)

Ifd. Haus-
haltsjahr
2019

210

1.076

10.333

1.046

Planjahr
2020
_ 5.

136

3.318

9.909

Seite

1 2 | 3 |
Folgejahr |
- -
2021 ' 2022 2023
S N NN
- 1000 EUR - |
0 0 0
70 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
1.247 1.474 1.518
8.502 9.217 9.212
1.287 1.725 2.072
0 0 0
0 0 0
0 0 0
o T CPKD/FINGRHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen Seite

— 1 ] . ' . | 2 | 3

Ifd. - . Ifd. Haus- . _Folgejﬁ
Nr. Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart haltsjahr Planjahr = S

2019 2020 2021 2022 2023

6 7 8

-1000 EUR -

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

‘ —
%)
w
E-N
w
|

304 Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt 0 0 0 0
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungseridse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)

305 Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt 0 0 0 0
(sonstige Sonderriicklagen)

306 Zufilhrung vom Verwaltungshaushait 0 0 0 0 0
{sonstige Sonderriicklagen)

307 Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt 0 0 0 0
(sonstige Sonderiicklagen)

308 Zufiihrung vom Verwaltungshaushatt 0 0 0 0 0
(sonstige Sonderrlicklagen)

309 Zufihrung vom Verwaltungshaushatt 0 0 0 0
{sonstige Sonderriicklagen)

23 31 Entnahmen aus Riicklagen
310 Entnahmen aus Riicklagen (chne 6.549 13.152 0 0 0
Sonderriicklagen)
3N Entnahmen aus Sonderriicklagen fiir 0 0 0 0
Abschreibungseridse auf
zuwendungsfinanziertes Vermdgen
312 Entnahmen aus Sonderriicklagen fiir die 0 0 0 0
Rekultivierung und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen
313 Entnahmen aus Sonderriicklagen zum 210 136 70 0
Ausgleich von Geblihrenschwankungen
314 Entnahmen aus Sonderriicklagen fr 0 0 0 0
Abschreibungseridse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte
315 Entnahmen aus Sonderriicklagen fiir im 0 0 0 0
Haushaltsjahr nicht verausgabte
wiederkehrende Beitrége
316 Entnahmen aus sonstigen 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
317 Entnahmen aus sonstigen 0 0 0
Sonderriicklagen
318 Entnahmen aus sonstigen 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
319 Entnahmen aus sonstigen 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
24 32,3334 Riickflisse von Darlehen und von 62 619 950 320 170
Kapitaleinlagen, Einnahmen aus der
VerduRerung von Beteiligungen und von
Sachen des Anlagevermagens
25 35 Beitrage und &hnliche Entgelte 97 302 316 183 167

36 Zuweisungen und Zuschiisse fir
Investitionen und Investitions-

CIP-KD / FINGRHPL
Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen Seite

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

- ' . | e s
Ifd. . . Ifd. Haus- . Folgejahr
Nr. Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart haltsjahr Planjahr I : ==
| 2019 2020 2021 2022 | 2023
t 2 3 | 4 s | 6 7 |8
- 1000 EUR -
forderungmaBnahmen a
26 360 vom Bund, ERP-Sondervermbgen 0 0 0 0 0
27 361 vom Land 1.100 1.507 4273 2273 1.965
28 362,363 von Gemeinden/Gv 14 0 0 0 0
und Zweckverbénden
29  364-368 von sonstigen Bereichen 109 109 0 0 0
37 Einnahmen aus Krediten und
inneren Darlehen
30 370 vom Bund, ERP-Sondervermdgen 0 0 0
31 3N vom Land 0 0 0 0
32 372373 von Gemeinden/Gv und 0 0 0 0
Zweckverbénden
33 374,375,376, vom sonstigen dffentlichen Bereich und 0 4770 8.110 5.101 0
377,378 Kreditmarkt
34 379 Innere Darlehen 0 0 0 0 0
35 3 Einnahmen des Vermdgenshaushalts 9.187 20.595 15.006 9.602 4,374
zusammen (Hauptgruppe 3)
36 03 Summe der Einnahmen 19.520 30.504 23.508 18.819 13.586
(Hauptgruppen 0-3)
o - - - - - - - CIP-KD / FINGRHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Seite

— T v [ ]

I:ldr Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart I::'“:?::r- Planjahr — = Folgejahr _ |
— - 2019 | 2020_ ‘ 221 j‘; E | 2(& |
_1 2 | - _3 - S 4 - - 5 6 _7 8 |
- 1000 EUR - :
Ausgaben des Verwaltungshaushalts - - |
37 4047 Personalausgaben (Hauptgruppe 4) 9 931 963 987 1.022
Sichlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
38 5066 Sachlicher Verwaltungs- und 1.381 1.991 1.800 1.823 1.450
Betriebaufwand
(ohne Gruppen 67 und 68)
39 670-678 Erstattungen von Ausgaben des 25 38 39 40 40
Verwaltungshaushalts
4 679 Innere Verrechnungen 123 133 137 141 145
41 68 Kalkulatorische Kosten 640 813 945 1.253 1.292
69 69 Aufgabenbezogene 0 0 0 0 0
Leistungsbeteiligung
42 56 Sachlicher Verwaltungs- und 2.169 3.075 2.921 3.257 2927
Betriebsaufwand zusammen (Hauptgruppe
516)
Zuweisungen und Zuschiisse
(nicht fiir Investitionen)
43 70 Zuschiisse fiir laufende Zwecke an 701 593 610 629 647
soziale oder dhnliche Einrichtungen
71,72 Zuweisungen und sonst. Zuschiisse fiir Ifd. Zwecke, Schuldendiensthilfen
44 710 an Bund, ERP-Sondervermdgen 0 0 0 0 0
45 711 an Land 6 6 6 6 7
46 712,713,722,723 an Gemeinden/Gv, an 500 433 463 486 508
Zweckverbande und dgl.
47 715,716,725,726 an kommunale und sonstige offentliche 0 0 0 0 0
Sonderrechnungen
48  714,717,718,724,727,728 an (ibrige Bereiche 30 27 27 28 29
49 7378 Leistungen der Sozialhilfe u.4. 6 8 8 9 9
79 79 Leistungen nach dem 0 0 0 0 0
Asylbewerberleistungsgesetz
50 7 Zuweisungen und Zuschiisse 1.243 1.067 1.114 1.158 1.200
zusammen (Hauptgruppe 7)
55 Zufiihrung zum Vermbgenshaushait
51 &0 Zinsausgaben 140 139 242 275 262
52 81 Gewerbesteuerumlage 1.150 678 519 519 519
53 8283 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 3.654 4018 1.452 1.297 1.210
54 84,85 Weitere Finanzausgaben, 0 0 0 0 0
Deckungsreserve
55 860 Zufiihrung zum Vermégenshaushalt 1.046 0 1.287 1.725 2,072
(ohne Sonderriicklagen)
- - - - - T CIP-ADIFINGRHRL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020}



01 Gemeinde Denklingen

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd.
Nr.

56

57

58
59
60
61

62

63

Gruppierungs-Nr.

861

862

863

864

865

866

867

868

869

92,98
980
981
922,982,923,983
924-928,984-988

930,931

932

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Zufiihrungen zum Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungserlse aus
zuwendungsfinanziertem Vermdgen)
Zufilhrungen zum Vermagenshaushalt
(Sonderriicklagen fiir die Rekultivierung
und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen)
Zufithrungen zum Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen zum Ausgleich von
Gebiihrenschwankungen)
Zufiihrung zum Vermdgenshaushalt
(Sonderrlicklagen fir
Abschreibungserldse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)
Zufiihrung zum Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung zum Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung zum Vermogenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufithrung zum Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung zum Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)

Sonstige Finanzausgaben zusammen

(Hauptgruppe 8)

Ausgaben des Verwaltunghaushalts
zusammen (Hauptgruppen 4-8)

Ausgaben des Vermbgenshaushalts

ifd. Haus-
haltsjahr

2019

5.990

10.333

Planjahr

2020
5

Gewihrung von Darlehen, Zuweisungen und Zuschiisse fiir Investitionen

an Bund

an Land

an Gemeinden/Gv, an
Zweckverbande und dgl.
an iibrige Bereiche

Erwerb Anlagevermbgen
(ohne Baumainahmen),
Kapitaleinlagen, Wertpapiere
Erwerb von Grundstiicken,

0
0
9

28

0

4.835

9.908

518

-10

2021

6

00 EUR -

3.500

8.498

50

2.551

Seite

2 R
Folgejahr
2022 2023

o 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3.816 4.063

9.218 9.212

0

0

50 50

2.531 32

0 0

5 5

T CPXDIFINGRHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd.
Nr.

84

65

66

67
68

69

70
71

72
73
74

Gruppierungs-Nr. | Einnahme- bzw. Ausgabeart
| R D
grundstiicksgleichen Rechten,
baulichen Anlagen

935 Erwerb von beweglichen Sachen des
Anlagevermégens

936 Anteilsrechte

937 Investmentzertifikate

938 Kauf von Finanzderivaten

939 sonstige Ausgaben

94,95,96 BaumaRnahmen

92-96,98 Investitionen und Investitions-

forderungsmaBnahmen Gesamt

90 Zufiihrungen zum Verwaltungshaushalt

9 Zufiihrungen an Riicklagen

910 Zufithrungen an Riicklagen (ohne
Sonderriicklagen)

911 Zufithrungen an Senderriicklagen fur
Abschreibungserldse auf
zuwendungsfinanziertes Vermdgen

912 Zufithrungen an Sonderriicklagen fiir die
Rekultivierung von
Abfallentsorgungsanlagen

913 Zufiihrungen an Sonderriicklagen zum
Ausgleich von Gebiihrenschwankungen

914 Zufihrungen an Sonderrlicklagen fir
Abschreibungserlose auf
Wiederbeschaffungszeitwerte

915 Zufiihrungen an Sonderriickiagen fiir im
Haushaltsjahr nicht verausgabte
wiederkehrende Beitrége

916 Zufiihrungen an sonstige
Sondefriicklagen

917 Zufiihrungen an sonstige
Sondemiicklagen

918 Zufiihrungen an sonstige
Sonderriicklagen

919 Zufiihrungen an sonstige
Sonderriicklagen

970 Tilgung von Krediten, Riickzahlung

von inneren Darlehen an Bund

971 an Land

972,973 an Gemeinden/Gv, an

Zweckverbande und dgl.

974-978 an Ubrige Bereiche

979 Innere Verrechnungen

992 Deckung von Fehlbefragen

Ifd. Haus-
haltsjahr

Planjahr
2019 2020

— S 5_ i -

719 606

0 0

0 0

0 0

0 0

6.894 16.717

8.696 18.086

210 2178

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

280 330

0 0

0 0

I =
- 1000 EUR -

Seite

2 | 3 |
Folgejahr |
2021 : 2022 2023
I N R
68 68 72
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
11.643 6.298 1.054
14.321 8.952 1.213
70 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
615 650 3.161
0 0 0
0 0 0
T CPADIFINGRHRL

Rel. 4.2.8 (Update 2} (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd.
Nr.

Gruppierungs-Nr.

75

76

77

78

990,991

90,91,97,99

49

*** Ende der Liste "Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Seite

S 1 2 3 |
. Ifd. Haus- . Folgejahr
Einnahme- bzw. Ausgabeart haltsjahr Planjahr = — |
2018 2020 2021 2022 2023
o S = S S s | 6 | 7 | i
-1000 EUR - |
(Soll-Fehibetrégen)
Ubrige Ausgaben des 0 0 0 0 0
Vermégenshaushalts
Sonstige Ausgaben des 280 330 615 650 3.161
Vermégenshaushalts zusammen
Ausgaben des Vermbgenshaushalts 9.186 20.594 15.006 9.602 4.374
zusammen (Hauptgruppe 9)
Summe der Ausgaben 19.519 30.502 23.504 18.820 13.586
{Hauptgruppen 4-9)
" k¥ o
- - - - - - o CIP-KD / FINGRHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



Seite

Kommunale Finanzplanung

2. Investitionen und Investitionsférderungsmafinahmen
nach Aufgabenbereichen

2019 - 2023

- 1000 EUR -

Gemeinde Denklingen - - - s ———
CIP-KD / FINGLHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen

Investitionen und Investitionsforderungsmanahmen nach Aufgabenbereichen

Ifd.
Nr.

02

03
04
05

06
07
08
09
10

20
2
22

23
2%
25

26
27
28
29

Gliederungs-Nr.

00-08

10-16

21
22
23

24-26
27
28
20,29

3

35
30,32-34,36,37
3

43,46

40,47

51
50,54

55,56,57
58,59
5

63-66
60,61,62,67-69
6

| Aufgabenbereiche

Allgemeine Verwaltung
Offentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

Grund- und Hauptschulen
Realschulen

Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche
Gymnasien)

Berufsbildende Schulen
Férderschulen

Gesamtschulen, Schulzentren
Ubriges

Epl. 2 zusammen

Wissenschaft, Forschung, Kutturpflege
Wissenschaft, Forschung

Volksbildung

Ubriges

Epl. 3 zusammen

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Sozialhilfe,
Kriegsopferfirsorge und Jugendhilie
Ubriges

Epl. 4 zusammen

Gesundheit, Sport, Erholung
Krankenh&user

Sonstige Einrichtungen des
Gesundheitswesens

Sport, Badeanstalten

Ubriges

Epl. 5 zusammen

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
StralRen

Ubriges

Epl. 6 zusammen

Offentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsforderung
Abwasserbeseitigung
Abfallbeseitigung

Ubriges

Epl. 7 zusammen

| Ifd. Haus-
haltsjahr

2019

o o o O

56

13
13

58

58

100

100

795
292
1.087

389
220
4134
4.743

| Planjahr

2020

80

[=T -]

o O o O

80

486

486

800

800

3.653
621
4.274

828
100
5.304
6.322

1.

2021
=

36

151

14

o o o O

14

16
16

2.500

2.500

400

400

555
37
592

663
132
6.645
7.440

- 1000 EUR -

2.

o Folgejahr
2022

7

36

36

2500

2.500

312
25
337

180

5.789
5.969

Seite

800

800

23
25
48

180
0
35
215

" CIPKD / FINGLHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)



01 Gemeinde Denklingen Seite

Investitionen und InvestitionsforderungsmaBnahmen nach Aufgabenbereichen

— - _ B i : |
Ifd. i ; . Ifd. Haus- Plani | 1k | 2 & _!
NI Gliederungs-Nr. Aufgabenbereiche | haltsjahr lanjahr | Folgejahr |

e = e S—
2019 2020 | 2041 | 202 2023 ‘
1 2 [ 3 - |— « | 5 6 7 ‘ 8 '
- 1000 EUR -
Wirtschaftliche Unternehmen, allg. Grund-
und Sondervermégen

30 80-87 Wirtschaftliche Untenehmen 469 5424 3.167 39 38
3 88,89 Aligemeines Grund- und Sondervermégen 5 5 5 5 5
32 8 Epl. 8 zusammen 474 5429 3172 44 43
33 0-8 Investitionen und investitions- 8.695 18.087 14.321 8.952 1.213

i ﬂderungsmannahmen insgesamt -

=+ Cnde der Liste "Investitionen und InvestitionsforderungsmaBnahmen nach Aufgabenbereichen” ***

- N CIP-KD / FINGLHPL

Rel. 4.2.8 (Update 2) (06.01.2020)
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